Jeśli rozwa-
żymy jakiekolwiek królestwo w oderwaniu od innych, jest jasne, że większa
lub mniejsza ilość pieniędzy nie ma znaczenia, gdyż ceny towarów są zawsze
proporcjonalne do ilości pieniądza, a korona w czasach Henryka VII znaczy-
ła tyle, co funt w chwili obecnej1. Korzyść z większej ilości pieniędzy może
dotyczyć tylko ogółu ludzi [zamieszkujących dane królestwo] i może być

1 Henryk VII był królem Anglii w latach 1485–1509. Analizę zawartej w niniejszym ese-
ju teorii monetarnej Hume’a oraz jej stosunek do innych ówczesnych koncepcji przedstawia
E. Rotwein w pracy David Hume Writings on Economics, Medison 1955, s. LIV–LXVII.